CAMARA MUNICIPAL DE

CATARINA

A CASA DO POVO MAIS PERTO DE VOCE.

TERMO DE HOMOLOGAGAO DA DISPENSA ELETRONICA N2 DPE_004/2023-CMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 00001.20240116/0001-28

Aos um dias do més de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, apds constatada a
reqgularidade dos atos procedimentais, RENAN BARROS GUEDES, ORDENADOR DE
DESPESAS do(a) Camara Municipal de Catarina, HOMOLOGA a presente Dispensa
Eletronica de Licitagao, para que produza seus efeitos legais e juridicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAGCAO

LICITANTE: 17.605.071/0001-10 - VANESSA ARAUJO PEREIRA

Item Descricao Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

ALMOFADA PARA
CARIMBO N2 03,
1 FORMULADA COM null 4.0 UNID 11,10 11,00 44,00
ADITIVOS E CORANTES
VARIADOS

APONTADOR COM
DEPOSITO

BORRACHA BICOLOR
(AZUL/VERMELHA),
PARA APAGAR TINTA
DE CANETA E LAPIS
BLOCO DE PORTA
RECADO ADESIVOS
4 COLORIDOS E paper 24.0 PCT 8,40 8,20 196,80
PRATICOS EM CORES
DIVERSAS 38X50
BORRACHA BRANCA,
QUADRADA, SINTETICA
COM EXCELENTE
APAGABILIDADE
CADERNO
UNIVERSITARIO,
6 ESPIRAL, 10 MATERIAS, jandaia 10.0 UNID 22,27 22,00 220,00
CAPA DURA, COM 200
FOLHAS
CAIXA PARA ARQUIVO
MORTO, EM PLASTICO
POLIONDA, CORES
VARIADAS
CALCULADORA
8 COMPACTA DE MESA, brw 7.0 UNID 32,21 29,90 209,30
TAMANHO MEDIA

leo 30.0 UNID 1,71 1,70 51,00

null 30.0 UNID 1,20 1,15 34,50

leo 30.0 UNID 1,19 1,10 33,00

plastec 10.0 UNID 12,11 11,90 119,00

CNPJ: 07.185.247/0001-79 / TEL. (88) 3556-1375
secretana@camaracatarina.ce.gov.br / Rua Jose Rodrigues Pereira Neto, 327
- Centro - CEP: 63.595-000 - Catarina - CE



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

CANETA
ESFEROGRAFICA
MATERIAL PLASTICO
CARREGADOR
BATERIA, TENSAOQ
ALIMENTACAO
110/220V,
CAPACIDADE 4 PILHAS
AA OU AAA
CARTOLINA COMUM,
MATERIAL CELULOSE
VEGETAL

CD-R 700MB, S2X80
MIN.

CLIPE 2/0, EM ARAME
DE ACO COM
TRATAMENTO
GALVANIZADO, CAIXA
COM 100 UNIDADES.
CLIPE 3/0, EM ARAME
DE ACO COM
TRATAMENTO
GALVANIZADO, CAIXA |
COM 100 UNIDADES
CLIPE 4/0, EM ARAME
DE ACO COM
TRATAMENTO
GALVANIZADO, CAIXA
COM 50 UNIDADES
CLIPE 6/0, EM ARAME
DE ACO COM
TRATAMENTO
GALVANIZADO, CAIXA
COM 50 UNIDADES
COLA BRANCA, DE USO
ESCOLAR, LAVAVEL,
ATOXICA.
COMPOSICAO:
ACETATO DE
POLIVILINA
CORRETIVO LIQUIDO, A
BASE DE AGUA,
CONTENDO ISML

DVD - R4.7 MB 8X120
MIN

ENVELOPE PARA
CORRESPONDENCIA
NA COR AMARELA,
TAMANHO A4,
MEDINDO: 22X 32CM
ESTILETE LARGO, COM
LAMINA EM ACO DE 18
MM, CABO EM RESINA
TERMOSTATICA

LAPIS PRETO N2 02,
CONFECCIONADO EM
RESINA PLASTICA,
CAIXA COM 144
UNIDADES.

FITA ADESIVA,
TRANSPARENTE
MEDINDO 12M M X
40M.

FITA ADESIVA,
TRANSPARENTE
MEDINDO 12MM X
30M.

FITA ADESIVA,
TRANSPARENTE
MEDINDO 45MM X
45M,

FITA GOMADA DE
PAPEL, PARA
EMPACOTAMENTO,

bic

elgin

jandaia

elgin

acc

acc

acc

acc

fortfix

radex

elgin

scrity

leoarte

hb

adelbras

adelbras

adelbras

adelbras

CAMARA MUNICIPAL DE

CATARINA

A CASA DO POVO MAIS PERTO DE VOCE.

10.0

4.0

20.0

24.0

90.0

60.0

30.0

30.0

24.0

12.0

24.0

400.0

24.0

4.0

20.0

20.0

20.0

12.0

CX

UNID

UNID

UNID

CX

CX

CX

CX

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

CX

UNID

UNID

UNID

UNID

45,90

48,96

1,29

2,18

4,45

4,79

67,59

2,44

1,66

45,00

48,70

4,40

6,75

2,60

3,50

2,50

0,80

67,20

2,40

450,00

194,80

24,00

50,40

396,00

249,00

139,50

202,50

62,40

42,00

60,00

320,00

90,00

268,80

48,00

31,80

130,00

284,40

CMNPJ: 07.185.247/0001-79 / TEL. (88) 3556-1375

secretana@camaracatarina.ce.gov.br / Rua Jose Rodrigues Pereira Neto, 327
- Centro - CEP: 63.595-000 - Catarina - CE



CAMARA MUNICIPAL DE

CATARINA

A CASA DO POVO MAIS PERTO DE VOCE.

MEDINDO 3SMM X 50
M.

HD EXTERNO,
27 gﬁmcz'gﬁgﬁg\fm bE toshiba 2.0 UNID 406,25 405,00 810,00
178
LIGA AMARELA,
28 | NUMERO 18, PACOTE mercur 20.0 PCT 9,73 9,69 193,80
COM 100GRAMAS
LIVRO DE ATA, COM
29 100 FOLHAS, CAPA tilibra 12.0 UNID 21,77 21,50 258,00
DURA EM PAPELAO.
LIVRO DE PONTO, COM
100 FOLHAS, CAPA
30 | DURA EM PAPELAO, tilibra 12.0 UNID 31,95 31,50 378,00
FORMATO 218 X
318MM
LIVRO DE PROTOCOLO,
COM 100 FOLHAS,
CAPA DURA EM
PAPELAO.
MARCA-TEXTO;
FLORESCENTE, BOA
32 | RESISTENCIA A LUZ, cis 150.0 UNID 2,40 2,20 330,00
PONTA CHANFRADA
MACIA
GRAMPEADOR DE
METAL UTILIZA
33 GRAMPO 26/6, COM masterprint 12.0 UNID 30,63 30,20 362,40
CAPACIDADE PARA
GRAMPEAR 25 FOLHAS.
MOLHA DEDOS EM
PASTA NAO
34 GORDUROSO, radex 24.0 UNID 4,22 4,00 96,00
ATOXICO, COM 12
GRAMAS
GRAMPO PARA
GRAMPEADOR, EM ACO
35 | GALVANIZADO, jocar 30.0 X 10,26 9,99 299,70
TAMANHO 26/6, CAIXA
COM 5.000 UNIDAD
MOUSE OPTICO COM 3
36 | BOTOES (ESQUERDO, multilaser 6.0 UNID 26,17 25,90 155,40
DIREITO E SCROLL)
PAPEL 40 KG, NA COR
37 BRANCA, PACOTE COM sodine 5.0 RSM 52,53 52,00 260,00
200 FOLHAS.
PAPEL OFICIO,
FORMATO A4,
DIMENSOES 210 X 297
MM

PEN DRIVE COM
CAPACIDADE DE 16GB

PASTA A-Z, LOMBO
ESTREITO, DIMENSOES
40 35X28X8 CM, economic 50.0 UNID 22,17 21,90 1.095,00
ESPESSURA 1,0 MM,
USUAL CARTAO.
PASTA A/Z, LOMBO
LARGO, DIMENSOES
41 35X25X8 CM, ecnomic 100.0 UNID 22,11 21,90 2.190,00
ESPESSURA 1,7 MM,
USUAL CARTAO.

PERCEVEJO EM ACO
LATONADO

PERFURADOR DE
METAL COM BASE
PLASTICA
ANTIDESLIZANTE
44 | PILHA AA elsin 24.0 PAR 32,52 31,90 765,60

RECARREGAVEL 2.700

MAH, COM )

CAPACIDADE DE ATE

31 tilibra 5.0 UNID 16,38 16,20 81,00

38 report 100.0 RSM 31,53 31,20 3.120,00

39 masterdrive 12.0 UNID 44,35 42,50 510,00

42 office 6.0 CX 5,22 5,10 30,60

43 masterprint 4.0 UNID 46,30 45,90 183,60

CNPJ: 07.185.247/0001-79 / TEL. (88) 3556-1375
secretana@camaracatarina.ce.gov.br / Rua Jose Rodrigues Pereira Neto, 327
- Centro - CEP: 63.595-000 - Catarina - CE



45

46

47

48

49

50

51

52

53

1.000 RECARGAS

PILHA ALCALINA,
TAMANHO AA, 1,5V,
PACOTE COM 02
UNIDADES, COM
DADOS DE
IDENTIFICACAO DO

PRODUTO E MARCA DO

FABRICANTE

PILHA PALITO,
ALCALINA, TAMANHO
AAA, 1,5V, PACOTE
COM 02 UNIDADES,
COM DADOS DE
IDENTIFICACAO DO

PRODUTO E MARCA DO

FABRICANTE

REFIL DE TINTA,
FRASCO, COR PRETA,
PARA IMPRESSORA
EPSON L3250

REFIL DE TINTA,
FRASCO, COR AZUL,
PARA IMPRESSORA
EPSON L3250

REFIL DE TINTA,
FRASCO, COR
AMARELA PARA
IMPRESSORA EPSON
L3250

REFIL DE TINTA,
FRASCO, COR ROSA
PARA IMPRESSORA
EPSON L3250

REGUA GRADUADA
TRANSPARENTE,
MEDINDO 30 CM,
SUBDIVISAO EM MM
TESOURA, COM CABO
PRETO EM PLASTICO,
CORPO EM METAL,
COM PONTA, MEDINDO
1S CM.

TECLADO PADRAO USB
COM 107 TECLAS,
CONEXAO USB 2.0,
LAYOUT ABNT 2. COR:
PRETO

elgin

elgin

evolut

evolut

evolut

evolut

brw

masterprint

agold

CAMARA MUNICIPAL DE

CATARINA

A CASA DO POVO MAIS PERTO DE VOCE.

24.0

24.0

6.0

6.0

6.0

6.0

25.0

12.0

6.0

PAR

PAR

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

7,92 7,80 187,20
7,62 7,50 180,00
23,50 23,00 138,00
22,09 21,90 131,40
28,29 27,50 165,00
28,29 27,50 165,00
1,70 1,59 39,75
22,75 22,20 266,40
50,44 49,90 299,40
Total R$ 16.642,45

Homologado para VANESSA ARAUJO PEREIRA inscrita no CNPJ/MF N° 17.605.071/0001-10, pelo melhor
valor de R$ 16.642,45 (dezesseis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), em
01/02/2024.

RENAN BARROS

Assinado de forma digital por
RENAN BARROS
GUEDES:01845282329 GUEDES01845262329

Dados: 2024.02.01 10:01:33 -03'00"

RENAN BARROS GUEDES

ORDENADOR DE DESPESAS

CMNPJ: 07.185.247/0001-79 / TEL. (88) 3556-1375

secretana@camaracatarina.ce.gov.br / Rua Jose Rodrigues Pereira Neto, 327
- Centro - CEP: 63.595-000 - Catarina - CE




		2024-02-01T10:01:33-0300
	RENAN BARROS GUEDES:01845282329




