



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº DPE\_004/2023-CMC

## PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20240116/0001-28

Aos um dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, RENAN BARROS GUEDES, ORDENADOR DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Catarina, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

## **RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:	17.605.071/0001-10 - VANESSA ARAUJO PEREIRA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES VARIADOS	null	4.0	UNID	11,10	11,00	44,00
2	APONTADOR COM DEPOSITO	leo	30.0	UNID	1,71	1,70	51,00
3	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS	null	30.0	UNID	1,20	1,15	34,50
4	BLOCO DE PORTA RECADO ADESIVOS COLORIDOS E PRÁTICOS EM CORES DIVERSAS 38X50	paper	24.0	PCT	8,40	8,20	196,80
5	BORRACHA BRANCA, QUADRADA, SINTÉTICA COM EXCELENTE APAGABILIDADE	leo	30.0	UNID	1,19	1,10	33,00
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS	jandaia	10.0	UNID	22,27	22,00	220,00
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDA, CORES VARIADAS	plastec	10.0	UNID	12,11	11,90	119,00
8	CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA	brw	7.0	UNID	32,21	29,90	209,30





	PODER LEGISLA						
9	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO	bic	10.0	СХ	45,90	45,00	450,00
10	CARREGADOR BATERIA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V, CAPACIDADE 4 PILHAS AA OU AAA	elgin	4.0	UNID	48,96	48,70	194,80
11	CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL	jandaia	20.0	UNID	1,29	1,20	24,00
12	CD-R 700MB, S2X80 MIN.	elgin	24.0	UNID	2,18	2,10	50,40
13	CLIPE 2/0, EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	acc	90.0	СХ	4,45	4,40	396,00
14	CLIPE 3/O, EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA I COM 100 UNIDADES	acc	60.0	СХ	4,21	4,15	249,00
15	CLIPE 4/0, EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	acc	30.0	СХ	4,79	4,65	139,50
16	CLIPE 6/0, EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	acc	30.0	СХ	6,82	6,75	202,50
17	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA	fortfix	24.0	UNID	2,72	2,60	62,40
18	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, CONTENDO ISML	radex	12.0	UNID	3,70	3,50	42,00
19	DVD - R4.7 MB 8X120 MIN	elgin	24.0	UNID	2,57	2,50	60,00
20	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA NA COR AMARELA, TAMANHO A4, MEDINDO: 22X 32CM	scrity	400.0	UNID	0,83	0,80	320,00
21	ESTILETE LARGO, COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM, CABO EM RESINA TERMOSTATICA	leoarte	24.0	UNID	3,91	3,75	90,00
22	LÁPIS PRETO № 02, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, CAIXA COM 144 UNIDADES.	hb	4.0	СХ	67,59	67,20	268,80
23	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE MEDINDO 12M M X 40M.	adelbras	20.0	UNID	2,44	2,40	48,00
24	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30M.	adelbras	20.0	UNID	1,66	1,59	31,80
25	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE MEDINDO 45MM X 45M.	adelbras	20.0	UNID	6,87	6,50	130,00
26	FITA GOMADA DE PAPEL, PARA EMPACOTAMENTO,	adelbras	12.0	UNID	24,00	23,70	284,40





	MEDINDO 3SMM X 50						
	M.						
27	HD EXTERNO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB	toshiba	2.0	UNID	406,25	405,00	810,00
28	LIGA AMARELA, NÚMERO 18, PACOTE COM 100GRAMAS	mercur	20.0	PCT	9,73	9,69	193,80
29	LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	tilibra	12.0	UNID	21,77	21,50	258,00
30	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, FORMATO 218 X 318MM	tilibra	12.0	UNID	31,95	31,50	378,00
31	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	tilibra	5.0	UNID	16,38	16,20	81,00
32	MARCA-TEXTO; FLORESCENTE, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, PONTA CHANFRADA MACIA	cis	150.0	UNID	2,40	2,20	330,00
33	GRAMPEADOR DE METAL UTILIZA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS.	masterprint	12.0	UNID	30,63	30,20	362,40
34	MOLHA DEDOS EM PASTA NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, COM 12 GRAMAS	radex	24.0	UNID	4,22	4,00	96,00
35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDAD	jocar	30.0	СХ	10,26	9,99	299,70
36	MOUSE ÓPTICO COM 3 BOTÕES (ESQUERDO, DIREITO E SCROLL)	multilaser	6.0	UNID	26,17	25,90	155,40
37	PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 FOLHAS.	sodine	5.0	RSM	52,53	52,00	260,00
38	PAPEL OFICIO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM	report	100.0	RSM	31,53	31,20	3.120,00
39	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB	masterdrive	12.0	UNID	44,35	42,50	510,0
40	PASTA A-Z, LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X8 CM, ESPESSURA 1,0 MM, USUAL CARTÃO.	economic	50.0	UNID	22,17	21,90	1.095,00
41	PASTA A/Z, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X2SX8 CM, ESPESSURA 1,7 MM, USUAL CARTÃO.	ecnomic	100.0	UNID	22,11	21,90	2.190,00
42	PERCEVEJO EM AÇO LATONADO	office	6.0	СХ	5,22	5,10	30,60
43	PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE	masterprint	4.0	UNID	46,30	45,90	183,60
44	PILHA AA RECARREGAVEL 2.700 MAH, COM CAPACIDADE DE ATÉ	elsin	24.0	PAR	32,52	31,90	765,60





	1.000 RECARGAS						
45	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5V, PACOTE COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	elgin	24.0	PAR	7,92	7,80	187,2
46	PILHA PALITO, ALCALINA, TAMANHO AAA, 1,5V, PACOTE COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	elgin	24.0	PAR	7,62	7,50	180,0
47	REFIL DE TINTA, FRASCO, COR PRETA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	evolut	6.0	UNID	23,50	23,00	138,0
48	REFIL DE TINTA, FRASCO, COR AZUL, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	evolut	6.0	UNID	22,09	21,90	131,4
49	REFIL DE TINTA, FRASCO, COR AMARELA PARA IMPRESSORA EPSON L3250	evolut	6.0	UNID	28,29	27,50	165,0
50	REFIL DE TINTA, FRASCO, COR ROSA PARA IMPRESSORA EPSON L3250	evolut	6.0	UNID	28,29	27,50	165,0
51	RÉGUA GRADUADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM	brw	25.0	UNID	1,70	1,59	39,7
52	TESOURA, COM CABO PRETO EM PLÁSTICO, CORPO EM METAL, COM PONTA, MEDINDO 1S CM.	masterprint	12.0	UNID	22,75	22,20	266,4
53	TECLADO PADRÃO USB COM 107 TECLAS, CONEXÃO USB 2.0, LAYOUT ABNT 2. COR: PRETO	agold	6.0	UNID	50,44	49,90	299,4

Homologado para VANESSA ARAUJO PEREIRA inscrita no CNPJ/MF  $N^{\circ}$  17.605.071/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 16.642,45 (dezesseis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), em 01/02/2024.

RENAN BARROS GUEDES ORDENADOR DE DESPESAS